
Motion till riksdagen 

1988/89:A 701 

av Ann-Cathrine Haglund och Elisabeth Fleetwood 

(båda m) 
Individuella avtal om arbetstid 

Det finns ett uttalat behov av att kunna anpassa arbetstidsuttaget efter olika 
behov under olika perioder i livet. 

Det är värdefullt att småbarnsföräldrar och andra som har ansvaret för 
vård av exempelvis handikappade eller äldre i hemmet har möjligheter till 
kortare arbetstid. Därför behöver emellertid inte alla ha kortare arbetstid. 
De som önskar arbeta mer bör givetvis kunna göra det utan hinder. 

En och samma människa har olika behov under skilda perioder. Den unga 
människan, som bygger upp ett hem, vill kanske arbeta mycket och tjäna bra 
med pengar. Småbarnsföräldrar har större behov av ledig tid för att öka 
arbetstiden igen då barnen blivit större. Även senare kan dock en förälder 
behöva kortare arbetstid för att kunna ge mer tid åt sina tonårsbarn. Under 
ytterligare någon period av livet behöver kanske samma person kortare 
arbetstid för att ta hand om åldrig förälder. 

Ny teknik och en utökad tjänste- och servicesektor innebär stora möjlighe
ter till en decentralisering av arbete och boende och förbättrade möjligheter 
att förena arbetsliv med familjeliv. För såväl kvinnor som män är det 
väsentligt att dessa möjligheter tas till vara. 

Inte minst för kvinnornas möjligheter att satsa på utveckling i yrkeslivet är 
det viktigt att båda föräldrarna har möjligheter att under olika perioder i livet 
variera arbetstid och förläggning av arbetet. I stället för den lagstadgade 
mycket detaljerade reglering av arbetstiden som vi nu har, behöver vi 
utökade möjligheter att träffa individuella avtal om arbetstidens längd och 
förläggning. Arbetstidskommitten bör belysa hur detta kan ske. Detta bör 
riksdagen som sin mening ge regeringen till känna. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen begär att regeringen uppdrar åt arbetstidskommitten 

att belysa hur utökade möjligheter att träffa individuella avtal om 
arbetstidens längd och förläggning skall kunna åstadkommas. 

Stockholm den 9 januari 1989 

Ann-Cathrine Haglund (m) Elisabeth Fleetwood (m) 
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